
 

 

 

 

Кратко упатство за најава на eduroam преку Windows 10 

 

1. Отворете ја листата на 

достапни Wireless мрежи 

(преку кликање на 

иконите со мрежни уреди 

кои се наоѓаат на десниот 

дел од taskbar-от) и 

кликнете на Connect на 

eduroam мрежата.  

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Откако ќе кликнете Connect ќе ви се отвори 

дополнително поле за да внесете Username и 

Password.  

Тука, во username потребно е да внесете 

корисничката сметка која се користи во 

системот за единствена најава на УКИМ, 

односно истата сметка која се користи во 

Microsoft Teams при најава 

(ime.prezime@<fakultet>.ukim.mk). 

На крај кликнете ОК. 

 

 

a. Системот за единствена 

најава на УКИМ: 
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3. На следниот прозорец повторно кликнете Connect 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

4. Доколку е успешно, ќе ви се покаже следниот прозорец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Доколку користите постара верзија на Windows 10, можно е при најавување да забележите проблем, за да 

го надминете обидете се да го ажурирате вашиот Windows 10 на најновата верзија.  

За да го ажурирате, во Start/Search bar-от напишете Check for updates и на прозорецот кликнете Update. 

 

 

 

 

Напредно ниво 

Напредни поставки на eduroam: 

• Network name: eduroam 

• Security type: WPA2 – Enterprise 

• Encryption Type: AES 

• EAP method: PEAP 

• Phase 2 authentication: MSCHAPV2 


